
SEXTA-fEirA, 19 dE dEzEmbro dE 20086
Diário OficialExecutivo  2

PORTARIA N° 1147, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2008.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais e,
CONSIDERANDO, os termos do parecer jurídico exarado às fls. 
64/65 e 67 dos autos do processo nº 248302/2007, referente a 
permanência do processo neste Gabinete;
CONSIDERANDO a Portaria nº 1136 de 07 de agosto de 2007, que 
designou a Comissão Permanente de Sindicância Administrativa 
do Nível Central.
R E S O L V E:
I – Instaurar Sindicância Administrativa na forma do art. 199 
da Lei nº 5.810/94, composta pelos servidores, DALTON 
EMMANUEL LEAL RODRIGUES – Consultor Jurídico, matrícula nº 
54189959/1, CAMILA FONTELLES DE LIMA LEITE – Consultora 
Jurídica, matrícula nº 58183137-2, e FLÁVIA MOREIRA ROCHA 
– Consultora Jurídica, matrícula nº 54189960/1, para, sob a 
presidência do primeiro, apurar a permanência intempestiva 
dos autos no Gabinete, o que acarretou a perda de objeto, por 
expiração da vigência do Convênio nº 4265/04, que cujo objeto 
foi a aquisição de equipamentos e materiais permanente para a 
UBS de Oriximiná.
II – A Comissão deverá concluir os trabalhos com apresentação 
do relatório final no prazo máximo de 30 (trinta) dias, prorrogável 
por igual período, desde que por motivo fundamentado.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
15 de dezembro de 2008.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
Secretária de Estado de Saúde Pública

AVISO DE ABERTURA DO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/SESPA/2008

A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de sua 
Pregoeira, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo menor preço por lote, conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa especializada em realização 
de eventos para dar suporte ao evento denominado de “OFICINA 
DE HUMANIZAÇÃO COM AS EQUIPES DE ESTRTÉGIA DE SAÚDE 
DA FAMÍLIA – ESF”.
DATA DA ABERTURA: 07/01/ 2009
HORÁRIO: 10:30 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.pa.gov.br (Mural de 
Licitações). Fones para contato: (91) 4006-4869/4891.
Belém (Pa), 18 de Dezembro de 2008.
LANNARA NASCIMENTO SANTOS
PREGOEIRA/SESPA

PORTARIA
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA
DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
L.M. 906/12.11.08
NOME            : RILDA CELIA DA SILVA JATI
MATRICULA   :54189018-1
CARGO           :NUTRICIONISTA
LOTAÇÃO       :URE-SANTARÉM
PERÍODO       : 10.11.08 a 05.12.08 ( 26) dias.
L.M. 885/ 11.11.08
NOME            :JOSIANE CARVALHO FLORENZANO
MATRICULA   :57194900-1
CARGO           :FARMACEUTICO-BIOQUIMICO
LOTAÇÃO       :URE-SANTAREM
PERÍODO       :03.11.08  a 17.11.08 (15 ) dias.
L.M. 14548/04.11.08
NOME            : SHIRLEY CRISTINA DOS SANTOS PEREIRA
MATRICULA   :5856213-3
CARGO           :MÉDICO
LOTAÇÃO       :URE-MIA
PERÍODO       : 31.10.08 a 31.12.08 (62 ) dias.
L.M. 14038/13.11.08
NOME            :MARIA DE JESUS FERREIRA
MATRICULA   :115096-1
CARGO           :AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       :HRAS
PERÍODO       : 04.11.08 a 18.11.08 (15 ) dias.
L.M. 71408A/1- 11.11.08
NOME            : WANIA LUCIA DA LUZ TEIXEIRA
MATRICULA   :91022-1
CARGO           :AUX. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       :UM- SÃO DOMINGOS DO CAPIM
PERÍODO       :13.10.08  a 16.11.08 ( 35) dias.
L.M. 71446A/1- 11.11.08
NOME            :WILMA MARIA PESSOA ARAUJO
MATRICULA   :115339-1
CARGO           :AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       :CS-JADERLANDIA
PERÍODO       : 03.11.08 a 02.12.08 (30 ) dias.
L.M. 71779A/1- 14.11.08
NOME            : VENISE CONCEIÇÃO DOS SANTOS ALVES
MATRICULA   :5637716-2

CARGO           :ADMINISTRADOR
LOTAÇÃO       :DAF
PERÍODO       :01.12.08  a 29.01.09 (60 ) dias.
L.M. 72205A/3- 19.11.08
NOME            : ROSA MARIA SALES
MATRICULA   :83801-1
CARGO           :ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       :1° CRS
PERÍODO       : 15.11.08 a 04.12.08 (20 ) dias.
L.M. 71699A/1- 13.11.08
NOME            : ROSANE MARIA HOLANDA ALVES
MATRICULA   :115762-1
CARGO           :MÉDICO
LOTAÇÃO       :CS-PEDREIRA
PERÍODO       : 10.11.08 a 09.12.08 (30 ) dias.
L.M. 72291A/1- 20.11.08
NOME            : RAIMUNDA MARTINS BANDEIRA
MATRICULA   :92380-1
CARGO           :MECANOGRAFO
LOTAÇÃO       :HRAS
PERÍODO       : 03.11.08 a 17.11.08 (15 ) dias.
L.M. 72372A/1- 21.11.08
NOME            : RENATO JORGE LEITE
MATRICULA   :105333-1
CARGO           :MÉDICO
LOTAÇÃO       :CS-MARCO
PERÍODO       : 19.11.08 a 18.12.08 (30 ) dias.
L.M. 71694A/1- 13.11.08
NOME            :NAJUA SAID RAJEH
MATRICULA   :5231299-3
CARGO           :MÉDICO
LOTAÇÃO       :CS-PEDREIRA
PERÍODO       :03.11.08  a 02.12.08 (30 ) dias.
L.M. 72210A/1- 19.11.08
NOME            :MARIA MARITANA DE CASTRO
MATRICULA   :120561-1
CARGO           :AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       :CS-MARCO
PERÍODO       : 11.11.08 a 14.11.08 (04 ) dias.
L.M. 72403A/1- 21.11.08
NOME            :MARIA DEUZIMAR DE ALENCAR
MATRICULA   :92312-1
CARGO           :FARMACEUTICO
LOTAÇÃO       :7° CRS
PERÍODO       :17.11.08  a 16.12.08 (30 ) dias.
L.M. 71554A/1- 12.11.08
NOME            : MARIA DO SOCORRO DO AMARAL TEIXEIRA
MATRICULA   :95370-1
CARGO           :AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       :CIASPA
PERÍODO       :06.11.08 a 20.12.08 (45 ) dias.
L.M. 71743A/1- 13.11.08
NOME            :LAURA LUCIA MELO DE SOUZA
MATRICULA   :5118352-1
CARGO           :AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       :CS-JADERLANDIA
PERÍODO       : 08.11.08 a 22.11.08 (15 ) dias.
L.M. 71365A/1- 11.11.08
NOME            :LIDIANE PALHETA MIRANDA
MATRICULA   :57203061-1
CARGO           :TERAPEUTA OCUPACIONAL
LOTAÇÃO       :HRAS
PERÍODO       :03.11.08  a 12.11.08 (10 ) dias.
L.M. 72042A/2- 17.11.08
NOME            :LUCIANE DO SOCORRO MORAES PEREIRA
MATRICULA   :57175912-2
CARGO           :ENFERMEIRA
LOTAÇÃO       :URE-PTE. VARGAS
PERÍODO       : 10.11.08 a 24.11.08 (15 ) dias.
L.M. 71962A/1- 17.11.08
NOME            :LUCYETE PINHEIRO CHADA
MATRICULA   :57193614-1
CARGO           :ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       :CS-PEDREIRA
PERÍODO       : 11.11.08 a 20.11.08 (10 ) dias.
L.M. 72112A/1- 18.11.08
NOME            :MARIA APARECIDA ARAUJO MIRANDA
MATRICULA   :720712-1
CARGO           :AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       :UM- REDENÇÃO
PERÍODO       :14.10.08  a 12.12.08 (60 ) dias.
L.M. 71862A/1- 14.11.08
NOME            :JEANE RODRIGUES MIRANDA SERRÃO
MATRICULA   :5533309-3
CARGO           :ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       :DIRETORIA TECNICA
PERÍODO       :04.11.08 a 18.11.08 (15 ) dias.
L.M. 71735A/1- 13.11.08
NOME            : JOSÉ AMRICO LOZICH DE AQUINO
MATRICULA   :54189930-1
CARGO           :FARMACEUTICO BIOQUIMICO

LOTAÇÃO       :LACEN
PERÍODO       :02.11.08 a 11.11.08 (10 ) dias.
L.M. 71945A/1- 17.11.08
NOME            :GERSOMINA VEIGA BARRADAS
MATRICULA   :729590-1
CARGO           :AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO       :1° CRS
PERÍODO       :11.11.08 a 04.01.09 (55 ) dias.
L.M. 72104A/1- 18.11.08
NOME            :HERMINIA DE FÁTIMA PEREIRA FERREIRA
MATRICULA   :5167450-1
CARGO           :AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       :CENPREN
PERÍODO       :10.11.08 a 09.12.08 (30 ) dias.
L.M. 71701A/1- 13.11.08
NOME            :HILDA BRAGA DOS REIS
MATRICULA   :722367-1
CARGO           :AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       :URE-REDUTO
PERÍODO       :03.11.08 a 02.12.08 (30 ) dias.
L.M. 71756A/1- 13.11.08
NOME            :JASIVA MONTEIRO DA SILVA
MATRICULA   :722839-1
CARGO           :AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO       :URE-MIA
PERÍODO       :07.11.08 a 06.12.08 (30 ) dias.
L.M. 71445A/1- 11.11.08
NOME            :DAUANA ARRUDA DE OLIVEIRA BASTOS
MATRICULA   :57202935-1
CARGO           :MÉDICO
LOTAÇÃO       :DRH
PERÍODO       :03.11.08 a 17.11.08 (15 ) dias.
L.M. 72418A/1- 21.11.08
NOME            :DIANA MORAES DE SOUZA
MATRICULA   :57192704-1
CARGO           :ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       :5° CRS
PERÍODO       :10.11.08 a 08.01.09 (60 ) dias.
L.M. 72033A/1- 17.11.08
NOME            :BENILDA CLAUDIA CORREA
MATRICULA   :5141540-1
CARGO           :AUX. DE INFORMÁTICA
LOTAÇÃO       :CAPS- ICOARACI
PERÍODO       :07.11.08 a 17.11.08 (10 ) dias.
L.M. 72386A/1- 21.11.08
NOME            :ALDA MARLENE BRITO CARDOSO
MATRICULA   :5115302-1
CARGO           :TÉC. DE LABORATÓRIO
LOTAÇÃO       :CS- PEDREIRA
PERÍODO       :18.11.08 a 27.11.08 (10 ) dias.
L.M. 71847A/1- 14.11.08
NOME            :ALMIR CHAGAS PINHEIRO
MATRICULA   :5789745-2
CARGO           :AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       :URE-REDUTO
PERÍODO       :03.11.08 a 02.12.08 (30 ) dias.
L.M. 72218A/1- 19.11.08
NOME            : ANA LUCIA BARROSO DA SILVA
MATRICULA   :5155894-1
CARGO           :AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO       :UM- MARAPANIM
PERÍODO       :03.11.08 a 31.01.09 (90 ) dias.
L.M. 72300A/1- 20.11.08
NOME            :ALBA MARIA CORREA NOGUEIRA GROBERIO
MATRICULA   :5087570-1
CARGO           :MÉDICO
LOTAÇÃO       :URE-MIA
PERÍODO       :17.11.08 a 01.12.08 (15 ) dias.
L.M. 3083/04- 19.11.08
NOME            : TATSUE IWANAGA DOS SANTOS
MATRICULA   :104272-15
CARGO           :FARMACEUTICA
LOTAÇÃO       :2° CRS
PERÍODO       :14.04.2004 a 06.07.2004 ( 86) dias.
OBS: Republicado devido a incorreções no 
DOE;30.205/02.06.2004
L.M. 1362/08- 13.11.08
NOME            : ELOI DORNELAS ASSUNÇÃO
MATRICULA   :5177537-1
CARGO           :AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO       :CS DO PRATA
PERÍODO       :01.10.08 a 29.11.08 (60 ) dias.
L.M. 61758A/1- 04.12.08
NOME            :PAULINA SILVA DE SOUSA
MATRICULA   :119814-1
CARGO           :AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       :CS- BENGUI
PERÍODO       :31.08.08 a 26.10.08 (57 ) dias.
OBS: Republicado devido a incorreções no 
DOE:31264/29.09.2008.


